

สัญญาจ้างก่อสร้าง  
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๒๓๕/๒๕๖๖

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ตำบล/แขวง เสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๖ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน นายกองค้ำการบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท สวงการโยธา (๑๕๕๖) จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กรุงเทพมหานคร กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ ๑๐๔/๗ ถนนกรุงเกษม แขวงบางขุนพรหม เขตพระนคร จังหวัด กรุงเทพมหานคร โดยนายหาญพล หาญจกกล (ผู้รับมอบอำนาจ) ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กรุงเทพมหานคร กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ลงวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๖ และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ทางเข้าสู่ศูนย์เครื่องจักรกล ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้าง โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๒๓๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ ๒๓๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้อนุมัติให้ปรับลดปริมาณงาน ดังนี้

๑.๑ งานรื้อผิวจราจร จากเดิม ๒๖๕.๐๐ ตารางเมตร คงเหลือ ๒๕๕.๘๐ ตารางเมตร

๑.๒ งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก จากเดิม ๒๖๕.๐๐ ตารางเมตร คงเหลือ ๒๕๕.๘๐ ตารางเมตร

๑.๓ งานไหล่ทาง จากเดิม ๑๕๑.๐๐ ตารางเมตร คงเหลือ ๑๔๘.๘๐ ตารางเมตร

และปรับลดวงเงินค่าก่อสร้างลง จำนวน ๑๐,๓๗๔.๗๗ บาท (หนึ่งหมื่นสามร้อยเจ็ดสิบสี่บาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์) ตามรายการที่แนบมาพร้อมนี้

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ ตารางเปรียบเทียบปรับลดปริมาณงานและราคา

จำนวน ๒ แผ่น

๒.๒ ผนวก ๒ แบบรูป

จำนวน ๑ แผ่น



ข้อ ๓ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้าง

ข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง (๖๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท ปรับลดวงเงินจำนวน ๑๐,๓๗๔.๗๗ บาท) คงเหลือจำนวน ๖๗๔,๖๒๕.๒๓ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหกร้อยยี่สิบห้าบาทยี่สิบสามสตางค์)

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน (๖๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท ปรับลดวงเงินจำนวน ๑๐,๓๗๔.๗๗ บาท) คงเหลือจำนวน ๖๗๔,๖๒๕.๒๓ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหกร้อยยี่สิบห้าบาทยี่สิบสามสตางค์)

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ)



(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นายหาญพล หาญจงกล)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิราณรัช บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นายชลิต โรจนนทร์)



รายละเอียดการปรับลดเนื้องาน

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ทางเข้าศูนย์เครื่องจักรกล ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี  
สัญญาจ้างเลขที่ 235/2566 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2566 ผู้รับจ้าง บริษัท สวงการโยธา (1996) จำกัด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	รายละเอียดงานตามสัญญาจ้าง						รายละเอียดงานที่ก่อสร้างจริง						หมายเหตุ
			จำนวน	ค่าวัสดุ ( บาท )		ค่าแรงงาน ( บาท )		รวมเป็นเงิน (บาท)	จำนวน	ค่าวัสดุ ( บาท )		ค่าแรงงาน ( บาท )		รวมเป็นเงิน (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.4	LongitudnnaI joint	ม.	58.00	77.38	4,488.04	-	-	4,488.04	57.00	77.38	4,410.66	-	-	4,410.66	
	รวมเป็นเงิน							292,318.73						291,354.63	
	Factor (F)					1.3027		380,803.61	Factor (F)				1.3027	370,428.84	
									จำนวนเงินที่ปรับลดลง				380,803.61 - 370,428.84 =		10,374.77

วงเงินตามสัญญาจ้าง เป็นเงิน 689,000.00 บาท (หกแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)  
ปริมาณงานตามที่ก่อสร้างจริง (ปรับลด) 10,374.77 บาท (หนึ่งหมื่นสามร้อยเจ็ดสิบสี่บาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)  
คิดเป็นวงเงินตามสัญญาจ้างคงเหลือ 678,625.23 บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหกร้อยยี่สิบห้าบาทยี่สิบสามสตางค์)  
หมายเหตุ ขอปรับลดวงเงิน ตามสัญญาจ้าง ดังนี้  
งวดที่ 1 เป็นเงิน 689,000 - 10,374.77 = 678,625.23 บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหกร้อยยี่สิบห้าบาทยี่สิบสามสตางค์)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
(นายสุรัตน์ชัย กัญจนกันตกุล) ผู้อำนวยการส่วนการโยธา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นายธณกฤษ์ พรหมไทย) หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นายอำพล จีเสสา) นายช่างเครื่องกลอาวุโส

(ลงชื่อ)..... ผู้ควบคุมงาน  
(นายมานิตพันธุ์ พรสุขศิริรักษ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... (ลงชื่อ).....  
 (นาย)..... (นาย).....  
 (นาย)..... (นาย).....